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Lausuntopyyntö 24.09.2024
Östersundomin osayleiskaavaluonnos nähtävillä 30.9.–31.10.2024

Kiitämme lausuntopyynnöstänne. Lausuimme osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta22.2.2022. Toimme tuolloin esille, että kaavassa tulee ottaa huomioon Fingridin nykyisen400 kV voimajohdon ohella kehittyvät voimajohtoyhteydet.
Fingrid on käynnistänyt ympäristövaikutusten arviointimenettelyn (YVA)voimajohtoyhteydestä, joka sijoittuu Porvoon/Sipoon Anttilassa ja VantaanLänsisalmessa sijaitsevien Fingridin nykyisten sähköasemien välille. Sipoon Pilvijärven jaHelsingin Landbon välillä tarkastellaan kolmea reittivaihtoehtoa (kuva 1). YVA-ohjelma ontoimitettu yhteysviranomaiselle ja se kuulutetaan nähtäville marraskuun alkupuolella.Alustavan aikataulun mukaan voimajohtorakentamisen edellyttämät maastotutkimukset jayleissuunnittelu tehdään vuosina 2026–2028. Voimajohtoyhteyden rakentamisenarvioidaan tapahtuvan vuosina 2028–2030.

Kuva 1. Anttila-Länsisalmi 400 kilovoltin voimajohtohanke. Ympäristövaikutustenarviointiohjelmassa esitettävä kartta vaihtoehdoista.
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Uusi voimajohtoyhteys Anttila-Länsisalmi olisi hyvä ottaa huomioon kaavakartalla omallakaavamerkinnällään. Osayleiskaavan alueella reittivaihtoehdot sijoittuvat pääosinnykyisten voimajohtojen yhteyteen ja yleiskaava on luonteeltaan strateginen. Kuitenkinuuden voimajohdon merkinnällä olisi suuri informaatioarvo, sillä vaihtoehdot sijoittuvatvoimakkaasti kehittyvän maankäytön alueelle. Alueella on tunnistettu tilankäytönhaasteita (mm. Landbon kohta).
Toimitamme tarvittaessa tarkempia tietoja voimajohtoista ja niiden tilantarpeesta. Fingridosallistuu mielellään kaavoitukseen lausuntojen antajana sekä muutoinkin keskusteluunmaankäytön ja rakentamisen tarpeiden yhteensovituksesta. 400 kilovoltinvoimajohtohankkeen Anttila-Länsisalmi osalta voitte kääntyä suoraan YVA-menettelynFingridin yhteyshenkilöiden puoleen (ympäristön ja yritysvastuun erikoisasiantuntijaJenni-Julia Saikkonen, p. 030 395 5209 sekä voimajohtojen reittisuunnittelunerikoisasiantuntija Pasi Saari, p. 030 395 5178).
Lausunnoissamme aiemmin esiintuodut seikat pitää ottaa huomioon alueenjatkosuunnittelussa.
Tätä kaavoitusasiaa Fingrid Oyj:ssä hoitaa Mika Penttilä puh. 030 395 5230.
Yleis- ja asemakaavat, joissa on Fingrid Oyj:n voimajohtoja tai muita toimintoja,pyydämme lähettämään lausunnolle mieluiten sähköisenä osoitteeseenkirjaamo@fingrid.fi.
Ystävällisin terveisin
Fingrid OyjMaankäyttö ja ympäristö
Mika Penttiläyksikön päällikkö
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Helen Oy:n ja Helen Sähköverkko Oy:n lausunto Östersundomin osayleiskaavan luonnoksesta
Helen ja Helen Sähköverkko kiittävät mahdollisuudesta antaa lausunto Östersundominosayleiskaavaluonnoksesta. Kaava-aineisto on laadukkaasti laadittu ja pohjautuu laajaan selvitysaineistoon.Kaavaprosessissa on hyvin huomioitu osallistuvan suunnittelun periaatteet.
Helenin tavoitteena on vähentää hiilidioksidipäästöjä ja riippuvuutta fossiilisesta tuontienergiasta sekä lisätäenergiaomavaraisuutta. Esimerkiksi kaukolämmön muuttaminen hiilineutraaliksi on kaupungin kannalta yksimerkittävimmistä ilmastoteoista koko Suomen mittakaavassakin. Kaukolämmön energialähteiden osaltasiirrymme sähköistyvään sekä entistä hajautetumpaan lämmöntuotantoon, jonka keskiössä ovat hukka- jaympäristölämpöjä hyödyntävät lämpöpumput, sähkökattilat ja kestävästi tuotettu bioenergia. Vihreä siirtymä onhyvin pitkälle sähköistymisen murros, jossa sähkön tarve moninkertaistuu. Tarvitsemme uutta, puhdastasähköntuotantoa vastataksemme sähköistyvän yhteiskunnan tarpeisiin. Helenin sähköntuotanto koostuu jatkos-sa pääosin tuuli-, aurinko-, vesi- ja ydinvoimasta. Sähköverkossa tuotannon ja kulutuksen on vastattava toisiaanjoka hetki. Energian varastointi ja energiantuotannon sekä -kulutuksen joustavuus auttavat tasapainot-tamaan järjestelmää. Siksi niiden tärkeys kasvaa sääriippuvaisen tuotannon lisääntyessä. Vedyllä tuleeolemaan merkittävä rooli energiajärjestelmän joustavuuden lisäämisessä.
Osayleiskaava-alue on pääsääntöisesti Sipoon Energian jakelualuetta eli Sipoon Energia rakentaa alueensähköasemat jakeluverkkoineen. Kuitenkin 110 kV suurjänniteasiakkaat voivat liittyä Helen Sähköverkonsuurjännitteiseen sähköverkkoon.
Sähkön siirtotarve kasvaa Helsingissä uusiutuvan energian käytön, liikenteen sähköistymisen, käynnissä olevanenergiamurroksen sekä hajautetun energiantuotannon myötä. Vaikka Helsingin sähköverkko on vahva,sähköverkkoinvestoinnit ja niiden maankäytöllinen mahdollistaminen ovat edellytys vihreän siirtymäntoteutumiselle kaupungin kasvaessa. Samalla sähkön toimitusvarmuuden merkitys kasvaa yhteiskunnansähköistyessä. Puhtaan energian ja teollisuuden siirtymän investoinneista käydään merkittävää kansainvälistäkilpailua, ja Helsinki voi olla tässä menestyjä. Vähäpäästöisellä energialla ja valmiilla teollisuudentonttivarannolla on mahdollisuus houkutella teollisuuden investointeja ja niiden mukana tulevia työpaikkoja,tuloja ja hyvinvointia. Kohtuuhintainen ja puhdas energia sekä sähkön siirtoverkon riittävyys ja varmuus ovatHelsingin kaupungin elinvoiman perusta niin ihmisille kuin elinkeinoelämälle.
Östersundomin yleiskaavalla luodaan alueidenkäytön kehittymisen edellytyksiä pitkälle tulevaisuuteen.Kaavatyön aikana muuttunut maailmanpoliittinen tilanne edellyttää entistäkin huoltovarmempaa yhteiskuntaa.Lisäksi ilmastotoimien nopeuttamisen tavoitteiden saavuttamiseksi fossiilisista energialähteistä on irtauduttavanopeasti. Helen ja Helen Sähköverkko näkevät, että Östersundomin osayleiskaavalla on merkittävä rooliHelsingin energiamurroksen ja energiaintensiivisten investointien mahdollistajana.Tarkoituksenmukainen maankäyttö Östersundomissa voi mahdollistaa kaupungin ilmasto- jaelinkeinotavoitteiden saavuttamisen. Tämä edellyttää uusia tilavarauksia energian varastoinnin, tuottamisen jasiirtämisen mahdollistamiseksi. Energiamurroksen mahdollistaminen edellyttää riittäviä tilavarauksia erityisestisuurta pinta-alaa vaativien (vedyntuotanto, konesalit, pienydinvoima) tuotantomuotojen mahdollistamiselleHelsingissä. Koska Helsingin lainvoimaisella yleiskaava-alueella vapaa tonttimaa on rajallista edellä mainittujentavoitteiden saavuttamiseksi, Helenillä on suuret odotukset Östersundomin osayleisaava-alueen osalta näidenmaankäytöllisten tarpeiden huomioimiseksi. Kaava-alueesta kuitenkin vain 0,5 % on osoitettuenergiatuotannolle ja tästä alueesta valtaosa on maankäytöllisesti sellaista, ettei se ole hyödynnettävissäolemassa olevan ja suunnitellun voimajohtoalueen rakentamisrajoituksen johdosta. Vaikka muillemaankäyttömuodoille on mahdollista toteuttaa pienempimittakaavaista yhdyskuntateknistä maankäyttöä, onnimenomaisesti tarve erityisesti tilaa vaativille energiatuotantomuodoille Helsingissä huomattava.
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Helsingin kaupunkistrategissa 2021–2025 linjataan, että kaupungin asemaa yhtenä Euroopan parhaanainnovaatioympäristönä, startup-keskuksena ja uusien elinkeinojen kehtona vahvistetaan ja kehitetään. Samoinkaupungin elinkeinopoliittisissa tavoitteissa maankäytölle todetaan, että kaupunki panostaa määrätietoisestivalittuihin edelläkävijähankkeisiin esimerkiksi kiertotalous- ja energiaratkaisujen kehittämiseksi ja varmistaanäille maankäytölliset edellytykset. Vetyhankkeet ja pienydinvoimahankkeet (SMR) sopisivat hyvin tähäntavoitekokonaisuuteen. Tavoitteissa on myös linjattu, että kaupunki tavoittelee konesalien sijoittumista Helsinkiinniin, että datainfrastruktuurille luodaan hyvä pohja ja hukkalämmöt voidaan hyödyntää energiajärjestelmässä.Näkemyksemme mukaan nämä tavoitteet konkretisoituvat heikosti ehdotetussa kaavaluonnoksessa.

Helen ja Helen Sähköverkko ovat huolissaan siitä, ettei esitetty kaavaratkaisu turvaa vihreän siirtymän jahiilineutraalin energiatuotannon ja lämmöntuotannon tavoitteita ja tarpeita riittävällä tavalla. Varausten osalta onsyytä huomioida erityisesti etäisyys olemassa olevaan kaukolämpöverkostoon, sähkönsiirron olemassa olevat jasuunnitellut yhteydet sekä liikenteelliset ratkaisut ja liittyminen tieverkkoon. Östersundomin kaava-alueen osaltaHelenillä on aluetarpeita erityisesti vedyntuotannolle, konesaleille ja pienydinvoimalle (SMR). Kaavaratkaisunosalta toivomme joustavuutta erilaisten energiamuotojen asemakaavoitukseen mahdollistamiseen.Maankäytöllisesti erityisesti kaava-alueen läntinen osa omaa merkittävän potentiaalin olemassa olevankaukolämpöverkon läheisyyden ja sähköverkon infrastruktuurin johdosta. Vähemmän tilaa vaativat tarpeet ovatnäkemyksemme mukaan yhteensovitettavissa muiden kaavassa osoitettujen pääkäyttötarkoitusten yhteyteen.

Vedyn tuotanto: Vetytalouden potentiaali on tunnistettu kansallisella ja kansainvälisellä tasolla. Puhtaastituotetun vihreän vedyn käyttö on tulevaisuudessa merkittävässä roolissa hiilidioksidipäästöjen vähentämisessä.Tällä hetkellä yli 99 % käytetystä vedystä tuotetaan fossiilisia polttoaineita reformoimalla, joka tuottaahiilidioksidipäästöjä. Vety tarjoaa vaihtoehdon energian varastointiin ja energiantuotannon ja -kulutuksenvaihtelujen tasaamiseen ja siten mahdollistaa hiilidioksidivapaan sähköenergian lisäämisen energiajärjestelmiin.Vedyllä on lisäksi huomattava rooli, kun teräs- ja kemianteollisuuden prosessit muuttuvat vähähiilisiksi. Vedyntuotannossa vapautuu sivutuotteena lämpöä, jota voidaan hyödyntää hiilineutraalina kaukolämpönä.Östersundomin sijaintipaikkaan linkittyy Gasgridin suunnitelmat vetyputkiverkostosta. Kaavan osalta tuleevarmistaa, että kaavamerkintä ja -määräys mahdollistavat teollisen mittakaavan vedyntuotannonasemakaavoittamisen. Pinta-ala vaatimus on noin 9 ha.
Konesalit: Tarve suuren mittakaavan konesaleille (hyperscaler) kasvaa, kun tekoälyä hyödynnetäänkasvavassa määrin ja digitalisaation vauhti nopeutuu. Uusiutuvaa sähköä käyttävä datakeskus on hyvä lähdeympäröivässä yhteiskuntarakenteessa tarvittavalle lämmölle, koska hukkalämpö voidaan johtaakaukolämpöverkkoon hiilineutraaliksi kaukolämmöksi. Konesalien toteuttamisen mahdollistamisen kannaltamaankäytöllisesti tärkeitä lähtökohtia ovat riittävä tonttimaan pinta-ala, sähköliittymän läheisyys ja kapasiteetti,kaukolämpöverkoston läheisyys sekä toimivat liikennejärjestelyt.
Itäväylän liittymäalueen osalta esitämme tarkasteltavaksi vähintään läntisen työpaikka-alueen varaamistaenergiahuollolle/teollisuudelle. Tarkastelujemme mukaan alue olisi soveltuva mm. konesalille taivedyntuotannolle. Konesalien osalta yleiskaavallinen toteuttamisjänne on kuitenkin liian pitkä. Konesalien osaltatulee tarkastella maakuntakaavan pohjalta etenemistä suoraan asemakaavoitukseen (esim. Itäväylänliittymäalue), koska tarve näille tonteille on akuutti. Pinta-ala vaatimus on noin 20 ha.
Pienydinvoima: SMR:n osalta tässä vaiheessa tarkoituksenmukaisimmaksi alueeksi Östersundomin kaava-alueen osalta on tunnistettu Norrbergetin kallioalueet. Tämän alueen osalta Helen esittää tarkasteltavaksiyhteensovittamisen mahdollisuuksia jätevedenpuhdistamon varauksen kanssa sekä tietoa siitä, josjätevedenpuhdistamon varaukselle ei olisi enää tarvetta. Helen jatkaa SMR:n osalta soveltuvien sijaintipaikkojen
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kartoitusta. Mikäli kaavalla ei ole mahdollista tarkastella SMR:n yleiskaavallisia toteuttamisedellytyksiä, Helentoivoo, ettei Östersundomin kaavaratkaisu estäisi tarpeettomasti mahdollisten potentiaalisten sijaintipaikkojenhankekohtaista yleiskaavoitusta/asemakaavoitusta pienydinvoimalle.  Pinta-ala vaatimus on noin 12 ha.

Kaavaluonnoksessa ainoana energiahuollon alueena osoitetun aluevarauksen toteuttamista rajoittavat alueellaolevat Fingridin ja Sipoon Energian voimajohdot ja niiden aiheuttama rakentamisrajoitusalue, Fingridin:voimajohtojen rinnalle suunnittelema uusi voimajohto sekä muinaismuistolailla suojeltu muinaisjäännös.Esitämme, että EN-aluetta laajennettaisiin pohjoiseen ja etelään Porvoonväylän eteläpuolelle, koska nykyisellävarauksella alue ei ole toteuttamiskelpoinen osoitetulla laajuudella ainakaan vedyntuotannolle. Helen ja HelenSähköverkko pitää tärkeänä, että Fingridin olemassa olevan kantaverkon toimintaedellytykset ja senkehittämisen edellytykset turvataan eikä maankäytön suunnitellut muutokset aiheuttaisi tarpeettomiakantaverkon siirtovaatimuksia. Fingridin verkon kehitys on ehdoton edellytys Helsingin vihreän siirtymäntoteuttamiselle.
Esitämme jatkotyössä tarkasteltavaksi etenkin Norrbergetin alueen ja sen läheisyyden hyödyntämistäenergiahuollon alueeksi. Maanalaisen yhdyskuntateknisen huollon alueen (et) ja Liikennealueen osalta (L-1)olisi toivottavaa tarkastella yhteensovittamisen mahdollisuuksia energiahuollon aluevarausten kanssa.
Helen pitää hyvänä, että pääkäyttömuotojen rinnalla yleiskaava mahdollistaa yleismääräysten mukaisestiyhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien toimintojen toteuttamisen. Myös ajoitusmääräys on Helenin kannaltatarkoituksenmukainen.
Pyydämme huomioimaan kaavassa seuraavat yhdyskuntatekniset yhteydet ja yhteystarpeet:

o Fingridin suunnitellun uuden voimajohdon osoittaminen
o Gasgridin vetyputkilinjan osoittaminen
o Maanalaisen yleiskaavan varaus Kilpilahti-Vuosaari tunnelista

Kaavaratkaisun lähtökohta ja tavoitteet liittyvät vahvasti alueen viher- ja virkistysverkon vahvistamiseen, Natura-alueiden suojeluperusteiden turvaamiseen ja luonnonsuojelualueiden kasvattamiseen. Näemme tavoitteetarvokkaiksi ja puollettavaksi, mutta näemme samalla, että oikeasuhtaiset ja sijainniltaan harkitutenergiatuotannon alueiden varaukset eivät ole ristiriidassa näiden tavoitteiden kanssa. Hiilineutraalienergiatuotanto tukee myös luonnonarvoille annettuja tavoitteita vähintään välillisesti sekä edistääilmastonmuutoksen hillintään liittyviä alueidenkäytön tavoitteita. Näiden maankäyttömuotojenyhteensovittamisen edellytykset luodaan yleiskaavatasolla, ja tarkoituksenmukaisella maankäytölliselläohjaamisella maankäyttömuodot ovat yhteensovitettavissa ainakin osalla kaava-alueesta.

Olli Sirkka Markus Lehtonen
Helen Oy Helen Sähköverkko OyToimitusjohtaja Toimitusjohtaja
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Kannanottopyyntö (lausuntopyyntö) Östersundominosayleiskaavaluonnoksesta
HEL 2021-011485, Hankenumero 6684_3
Helsingin kaupungin maankäytön yleissuunnittelupalvelu pyytääkannanottoa (lausuntoa) Östersundomin osayleiskaavaluonnoksesta.Saatekirje asiasta lähetettiin 27.9.2024. Sipoon kunta pyysi ja sai lisäaikaalausunnon antamiselle perjantaihin 29.11.2024 asti.
Östersundomin osayleiskaavaluonnoksen selostuksen kuvaus
Östersundomin osayleiskaavalla varaudutaan osaltaan Helsinginväestönkasvuun pitkällä aikavälillä sekä ratkaistaan alueen muutmaankäyttötarpeet. Suunnittelua ohjaa Östersundomin maakuntakaava,jossa uusi taajamarakenne on sidottu raideliikenneyhteydentoteuttamiseen. Maankäyttö on mitoitettava ja suunniteltava raideliikenteentoimintaedellytyksiä suosivaksi.
Alueesta tavoitellaan luonnonläheistä raideliikenteen pikkukaupunkia.Tuleva uusi rakentaminen keskittyy olemassa olevan yhdyskuntarakenteenympärille ja siihen tukeutuen. Arvokkaimmat luontoalueet säilyvätmahdollisimman laajoina ja toisiinsa kytkeytyen. Osayleiskaavamahdollistaa noin 35 000 45 000 asukkaan ja 4 000 6 000 työpaikankaupunginosan.
Osayleiskaavan joukkoliikenne perustuu pikaraitiotiehen ItäkeskuksestaSipoon rajalle asti. Pikaraitiotie kulkee olemassa olevaa UudenPorvoontien väylää mukaillen ja uusi yhdyskuntarakenne kytkeytyy uuteenpikaraitiotiehen sekä olemassa olevaan rakenteeseen ja sen ympärille.Osayleiskaavan keskustatoimintojen alueet muodostuvat pikaraitiotienvarrelle. Suurimmat keskusta-alueet ovat Sakarinmäki sekäÖstersundomin keskusta. Näiden lisäksi pienempiä lähipalvelukeskuksiaon Landbossa ja Karhusaaressa.
Alue toteutuu pitkällä aikavälillä. Välivaiheessa, ennen sitovaaraideliikennepäätöstä, alueella on mahdollista täydentää nykyisiäpientaloalueita, kehittää virkistysalueita sekä toteuttaa työpaikka-alueita,jotka eivät kytkeydy raideliikenteeseen.
Osayleiskaavassa on osoitettu kolme eri vesihuollon kannalta merkittäväärunkoyhteyttä. Uuden Porvoontien vieressä kulkee maakuntakaavanmukainen seudullinen runkovesijohdon varaus Helsingistä Porvooseen.Sen tavoitteena on ensisijaisesti Porvoon vesihuollon turvaaminen, mutta
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runkovesijohto voi palvella myös Östersundomin aluetta. Toinenrunkoyhteys on Helsinki-Sipoo jäteveden runkolinja ja kolmas Helsinki-Östersundom runkovesijohto.
Maanalainen jätevedenpuhdistamo on osoitettu Norrbergetiin sekävoimassa olevassa Östersundomin maakuntakaavassa ettämaanalaisessa yleiskaavassa. Jätevedenpuhdistamo vastaapääkaupunkiseudun väestön kasvun ja jätevedenpuhdistuksenkapasiteetin kasvun tarpeeseen.
Alueen talousveden jakeluverkosta vastaa Sipoon Vesi -liikelaitos. SipoonVeden toiminta-alueeseen kuuluvat Landbon, Östersundomin,Karhusaaren ja Korsnäsin asemakaava-alueet. Talousveden SipoonVedelle toimittaa Keski-Uudenmaan Vesi kuntayhtymä. Sipoon Vesi vastaaverkostossaan veden laadusta ja paineesta. Olemassa olevavesihuoltoverkosto on mitoitettu palvelemaan lähinnä nykyistäasukasmäärää.
Osayleiskaavan toteuttaminen on mahdollista, kunhan vesihuoltoontehdään tarvittavat uudistukset. Merkittävin este Östersundominlisärakentamiselle on nykyisen runkovesijohdon kapasiteetin riittävyys,mutta osayleiskaavan toteuttamiseksi myös siirtoviemärin kapasiteettia onlisättävä. Lisäksi Karhusaaressa alueen sisäinen vedenjakeluverkosto onnykytilanteessa kapasiteettinsa äärirajoilla, joten lisärakentaminenedellyttää myös alueen sisäisen verkoston uusimista.
Lisätietoa kaavahankkeesta ja Östersundomkaavoituksesta Helsinginkaupungin verkkosivuilla https://www.hel.fi/fi/kaupunkiymparisto-ja-liikenne/kaupunkisuunnittelu-ja-rakentaminen/suunnitelmat-ja-rakennushankkeet/ostersundomin-kaavoitus. Kaava-aineistoon voi tutustuaHelsingin kaupungin karttapalvelussa https://kartta.hel.fi/?sukkaId=2021-011485

Esittelijä / Föredragande Kunnanjohtaja / Kommundirektör Grannas Mikael
Ehdotus / Förslag Kunnanhallitus antaa Helsingin kaupungin Östersundominosayleiskaavaluonnoksesta liitteen 1 mukaisen lausunnon Helsinginkaupungille. Kaavoituspäällikölle annetaan oikeudet tehdä aineistoonteknisiä korjauksia ennen lausunnon toimittamista Helsingin kaupungille

Pykälä tarkistetaan välittömästi.
Kommunstyrelsen beslutar ge ett utlåtande gällande Helsingfors stadsdelgeneralplanutkast för Östersundom enligt bilaga 1. Planläggningschefenges rätt att göra tekniska korrigeringar i materialet innan utlåtandet lämnasin till Helsingfors stad.
Paragrafen justeras omedelbart.

Käsittely / Behandling
Päätös / Beslut Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti esittelijän ehdotuksen.
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Pykälä tarkastettiin välittömästi.
Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.
Paragrafen justerades omedelbart.

Liitteet / Bilagor
Liite Bilaga 1 - Sipoon kunnan lausunto Östersundomin OYK, kh 25.11.2024 § 323

Otteen oikeaksi todistaa / Utdragets riktighet intygar
Sipoossa / Sibbo
27.11.2024

Jonas KujanpääHallinnon asiantuntija / Förvaltningssakkunnig



Sipoon kuntaSibbo kommun OTE PÖYTÄKIRJASTAPROTOKOLLSUTDRAG
Kunnanhallitus / Kommunstyrelsen25.11.2024
Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 323
MUUTOKSENHAKUKIELTO
Kuntalain (10.4.2015/410) 136 §:n mukaan päätöksestä, joka koskee vain valmistelua taitäytäntöönpanoa, ei saa tehdä oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta.

BESVÄRSFÖRBUD
Enligt 136 § i kommunallagen (10.4.2015/410) får omprövning inte begäras eller kommunalbesväranföras i fråga om beslut som endast gäller beredning eller verkställighet.





















































































































































Mielipide valmisteluainestoon































Helsingin seurakuntayhtymä
Kiinteistöosasto
Kolmas linja 22 B, 00530 HelsinkiKirkko Hels ingissä

L KYRKAN I HELSINGFORS www.helsinginseurakunnat.fi

Helsingin kaupunki, kirjaamoKaupunkiympäristön toimialaPL 1000099 Helsingin Kaupunki
email: helsinki.kirjaamo@hel.fi 31.10.2024

Mielipide
HEL 2021-011485T 10 03 02 00 Hankenumero 6684_3
Östersundomin osayleiskaavaluonnos
Olemme tutustuneet luonnosaineistoon ja muuhun aineistoon, joka on ollut verkkosivuillahel.fi/suunnitelmat. Olemme saaneet tästä osayleiskaava-asiasta 24.9.2024 päivätyn kirjeen.Osayleiskaava-alue käsittelee Östersundomin aluetta.
Esitämme mielipiteenämme seuraavaa:
1) Hautausmaa-alueen rajaus
Hautausmaalla sijaitsee Helsingin seurakuntayhtymän vanhin kirkko. Se on rakennettu 1750-
luvulla. Östersundomin kirkkoja hautausmaa kuuluvat Östersundomin arvokkaaseenkulttuurimaisemaan, joka on yhtenäisenä säilynyt kartano- ja viljelymaisema.
Kirkon ja hautausmaan alueella ei voida mielestämme käyttää merkintää A-4 eli pientalovaltainenasumisalue. Virkistys- ja viheralue -merkintä sopii mielestämme hautausmaan alueen
luonteeseen.
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2) Hautausmaan laajennustanne
Osayleiskaavassa tulee huomioida hautausmaan laajennustanne. Laajennusalueesta on jo käyty
merkittäviä keskusteluja Helsingin kaupungin kanssa. Tavoitteena on, että maanvaihto/maakauppasaataisiin toteutettua vuoden 2025 aikana. Nykyisen hautausmaan laajennusalue ei saa jäädä A-4-alueen eli pientalovaltaisen asumisalueen merkinnän sisään.
Alla on kuva alustavasta hahmotelmasta nykyisen hautausmaan laajennusalueeksi. Mahdollinenlaajennusalue on rasteroitu sinisellä vinoviivalla ja se sijoittuu hautausmaan jatkeeksi. Nykyiselläänkyseinen alue on virkistysaluetta.
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3) Liikenne- ja ekologiset yhteydet
Hautausmaa-alueen reunaan on esitetty seudullista rantareittiä, sen sijaintia ei  osayleiskaava
tasolla pystytä tarkasti kommentoimaan. Rantareitin sijoittelussa tulee huomioida hautausmaanmahdollinen laajennusalue sekä reitin sijoittuminen kirkon ja hautausmaan käytön ja -toimintojen
sekä alueen kunnossapidon näkökulmasta.
Osayleiskaavassa on myös esitetty rautatien ja seudullisen pyöräreitin rakentamista alueen
keskelle. Saavutettavuuteen rautatien mahdollisilta pysäkeiltä Östersundomin kirkkoon ja
hautausmaalle tulee myös huolehtia. Ylipäätä pidämme sitä hyvänä, että kirkon sekä hautausmaantavoitettavuus ja saavutettavuus tulevaisuudessa paranevat.
Hautausmaan alapuolella on Kapellvikenin luonnonsuojelualue, joka on merkittävä lintuvesistö ja
lehtoalue. Suojelualueen ja hautausmaan välissä kulkee merkittävä ekologinen yhteys, joka tuleesäilyttää ja huomioida myös hautausmaan laajennusalueen suunnittelussa sekä puiden ja
kasvillisuuden sijoittamisessa alueelle.
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Allekirjoitus

Osmo Rasimus, kiinteistöjohtaja

Helsingin SeurakuntayhtymäKiinteistöosastoYhteystiedot:puh +358505666989email osmo.rasimus@evl.fi
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